



UCHWAŁA KKP NSZZ "SOLIDARNOŚĆ" W SPRAWIE DOSTĘPU DO ŚRODKÓW MASOWEGO PRZEKAZU:

1. Żądania NSZZ "SOLIDARNOŚĆ" dotyczące dostępu do środków masowego przekazu - Radio i Telewizji opierają się na zapisie punktu 3 porozumienia Gdańskiego: "Działalność Radio i Telewizji oraz prasy i wydawnictw powinna służyć wyrażaniu różnorodności myśli, poglądów i sądów. Powinna ona podlegać społecznej kontroli".

Wydarzenia ostatniego miesiąca, w czasie których państwowy monopol informacyjny w radiu i telewizji stał się instrumentem dezorientowania o opinii publicznej i wzmagania napięć społecznych sprawiają, że realizacja Porozumienia Gdańskiego w tej dziedzinie nie może być dłużej odwlekana. Tymczasem stanowisko strony rządowej wobec tej sprawy uległo ostatnio wyraźnemu uwstecznieniu. Rzecznik Prasowy Rządu publicznie podtrzymuje zasadę monopolu władz na decyzje o treściach emitowanych przez Radio i Telewizję, traktowanych jako "centralny organ administracji państwowej". W komentarzach dzienników radiowych i telewizyjnych przedstawia się postulat ustanowienia zgodnie z Porozumieniem Gdańskim społecznej kontroli nad radiem i telewizją jako zamach Związku na uprawnienia władzy państwowej.

O realizację zasad Porozumienia Gdańskiego walować będziemy wszystkimi statutowymi środkami. Udział w kontroli społecznej nad radiem i telewizją oraz dostępu na ich anteny domagamy się nie tylko od siebie, lecz także dla wszystkich organizacji społecznych i organizacji ogrywających istotną rolę w życiu publicznym kraju, jak Kościół, organizacje i zrzeszenia chłopskie, stowarzyszenia twórcze i naukowe.

2. 26.05.81 zakończyły się rozmowy zespołu roboczego Komitetu Rady Ministrów D/S Związków Zawodowych i przedstawicieli KKP NSZZ "SOLIDARNOŚĆ" w sprawie środków masowego przekazu. Nie rezygnując z woli o pełną realizację postulatów Związku dotyczących dostępu do środków masowego przekazu, KKP przyjmuje do wiadomości zawarte w zapisie ustaleń z 26.05. propozycje strony rządowej. Zgodnie z oficjalnym zobowiązaniem Rządu domagamy się natychmiastowego wprowadzenia w życie tych propozycji. Uzgodnienia wymaga jednakże sposób realizacji audycji "Solidarność" w radiu i telewizji, co do którego istniała zasadnicza rozbieżność. Rozmowy w tej sprawie winny być podjęte niezwłocznie.

3. KKP traktuje sprawę obsługi radiowo-telewizyjnej I Krajowego Zjazdu Delegatów NSZZ "SOLIDARNOŚĆ" jako element realizacji dostępu naszego Związku do środków ~~masowego~~ społecznego komunikowania. Strona rządowa uzależniła tę ~~obsługę~~ obsługę od rezygnacji Związku z możliwością przeprowadzenia akcji protestacyjnych w prasie, radiu i telewizji. KKP odrzuca ten warunek. I Zjazd Krajowy NSZZ "SOLIDARNOŚĆ" jest wydarzeniem doniosłej wagi w życiu kraju i w sprawie jego obsługi radiowo-telewizyjnej Związek nie jest petentem Radiokomitetu. Nikt nie może domagać się od Związku rezygnacji z jego statutowych uprawnień. KKP nie przyjmuje do wiadomości antystrajkowej Uchwały Rady Ministrów nr 185/81 z dn. 28.08.81. dotyczącej pracowników radio i telewizji oraz stacji radiowo-telewizyjnych. W instytucjach tych Związek nie proklamował narazie żadnej akcji protestacyjnej, ale środek ten może zostać użyty przez uprawnione statutowo ogniwa Związku n. w przypadku zastosowania represji wobec pracowników, co zostało wyraźnie zapowiedziane przez władze. Jednocześnie KKP stwierdza, że obsługa radiowo-telewizyjna Zjazdu musi być przeprowadzona w warunkach zabezpieczających Związek i opinię publiczną przez nagminnie praktykowaną - zwłaszcza w ostatnim okresie - manipulacją i dezinformacją. Nie możemy dopuścić do tego, by I Zjazd Krajowy NSZZ "SOLIDARNOŚĆ" przedstawiany był społeczeństwu w sposób nierzetelny.